
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SU AKCIZŲ LENGVATOMIS SUSIJUSIŲ AKMENS ANGLIŲ, KOKSO, LIGNITO 

TIEKIMO IR NAUDOJIMO ĮFORMINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2006 m. gruodžio 4 d. Nr. VA-90 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, 98-3482; 2004, Nr. 26-

802, toliau – Akcizų įstatymas) 49 str. 2 d., 52 str. 2 d., 53 str. 2 d., Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, 

Nr. 82-2966), 18.11 punktu ir siekdamas užtikrinti tinkamą su akcizų lengvatomis susijusių akmens 

anglių, kokso ir/ar lignito tiekimą bei naudojimą: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisykles (toliau – taisyklės); 

1.2. Tiekti skirtų akmens anglių, kokso ir/ar lignito įsigijimo be akcizų leidimo FR1016 

formą (toliau – FR1016 forma); 

1.3. Sprendimo dėl akmens anglių, kokso ir/ar lignito tiekimo/naudojimo leidimo išdavimo 

FR1017 formą (toliau – FR1017 forma); 

1.4. Akmens anglių, kokso ir/ar lignito naudojimo verslo reikmėms leidimo FR1018 formą 

(toliau – FR1018 forma). 

2. Į s a k a u: 

2.1. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų viršininkams užtikrinti, kad būtų laikomasi 

šiuo įsakymu patvirtintų taisyklių. 

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– VMI prie FM) Informacinių technologijų departamento Duomenų valdymo skyriui pagal 

nustatytą tvarką į Dokumentų formų registrą įtraukti FR1016 formą, FR1017 formą ir FR1018 

formą. 

2.3. VMI prie FM viršininko pavaduotojams pagal kompetenciją kontroliuoti šio įsakymo 

vykdymą. 

 

 

 

VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2006 m. gruodžio 4 d.  

įsakymu Nr. VA-90 

 

SU AKCIZŲ LENGVATOMIS SUSIJUSIŲ AKMENS ANGLIŲ, KOKSO, LIGNITO 

TIEKIMO IR NAUDOJIMO ĮFORMINIMO TAISYKLĖS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šios Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato asmenų, kurie nori be akcizų arba sumažintais 

akcizais įsigyti (importuoti) arba naudoti akmens anglis, koksą ir/ar lignitą, kreipimosi į apskričių 

valstybines mokesčių inspekcijas (toliau – AVMI), registravimo ir atitinkamų leidimų išdavimo 

tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 

98-3482; 2004, Nr. 26- 802, toliau – Akcizų įstatymas) 49 str. 2 d., 52 str. 2 d., 53 str. 2 d., Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243, toliau – MAĮ), Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2004, Nr. 17-505, toliau 

– PVM įstatymas) ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl Akcizais apmokestinamų 

prekių apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose“ (Žin., 2002, Nr. 61-2489; 2006, Nr. 

71-2661, toliau – įsakymas Nr. 156). 

3. Tik pagal šias taisykles AVMI įregistruotas asmuo, kuriam išduotas tiekti skirtų akmens 

anglių, kokso ir/ar lignito įsigijimo be akcizų FR1016 formos leidimas (toliau – registruotas 

tiekėjas) turi teisę akmens anglis, koksą ir/ar lignitą (toliau – produktai) be akcizų įsigyti iš 

registruotų tiekėjų, atsigabenti iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių (toliau – ES valstybė) arba 

importuoti. 

4. Produktus, skirtus naudoti verslo reikmėms, įsigyti iš registruotų tiekėjų taikant 

sumažintus akcizus (Akcizų įstatymo 52 str. 2 d. ar atitinkamai 53 str. 2 d. nustatytus) gali tik 

asmuo, turintis pagal šias taisykles išduotą akmens anglių, kokso ir (arba) lignito naudojimo verslo 

reikmėms FR1018 formos leidimą (toliau – registruotas naudotojas). 

5. Taisyklėmis turi vadovautis AVMI valstybės tarnautojai ir pagal darbo sutartį dirbantys 

bei darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto gaunantys darbuotojai, taip pat 

asmenys, kurie kreipiasi į AVMI dėl registruoto tiekėjo ar registruoto naudotojo leidimo išdavimo. 

6. Šiose taisyklėse sąvoka „produktų naudojimas verslo reikmėms“ reiškia produktų 

naudojimą vykdant ekonominę veiklą, kaip ji suprantama PVM įstatyme. Kitos taisyklėse 

vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir susijusiuose teisės aktuose nustatytas sąvokas. 

 

II. TIEKĖJO IR NAUDOTOJO LEIDIMŲ IŠDAVIMAS 
 

7. Jeigu asmuo nori, kad jam neatsirastų prievolė mokėti iš registruotų tiekėjų įsigytų, 

importuotų ar iš kitų ES valstybių atsigabentų tiekti skirtų produktų akcizų, jis turi tinkamai 

užpildytą šių taisyklių priede nustatytos formos prašymą (toliau – prašymas) pateikti akcizų 

administravimo skyriui tos AVMI, kurios veiklos teritorijoje pageidauja užsiimti atitinkama veikla, 

arba tos AVMI teritorinio skyriaus mokesčių mokėtojų aptarnavimo poskyriui. 

8. Asmuo, verslo reikmėms naudotinus produktus norintis iš registruotų tiekėjų įsigyti 

taikant sumažintus akcizus, tinkamai užpildytą prašymą turi pateikti akcizų administravimo skyriui 

tos AVMI, kurios veiklos teritorijoje numato šiuos produktus naudoti, arba tos AVMI teritorinio 

skyriaus mokesčių mokėtojų aptarnavimo poskyriui. 

9. Prašyme turi būti nurodyta: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC724525A9B9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCC92960BAE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26F1792A9541


 

 

9.1. asmens pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), buveinės 

adresas, telefono ir fakso numeriai arba fizinio asmens vardas, pavardė, identifikacinis numeris 

(asmens kodas), gyvenamosios vietos adresas ir telefono numeris, 

9.2. objekto, kuriame bus naudojamas arba iš kurio bus tiekiami produktai, adresas, 

9.3. produktų kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą (toliau – KN), 

9.4. turimas produktų likutis, 

9.5. pagrindinė įmonės vykdoma veikla. 

10. Kartu su prašymu turi būti pateikti įrodymai, kad produktai bus naudojami verslo tikslais 

arba bus tiekiami (pvz., įstatai, tiekimo sutarčių kopijos). 

11. Pateiktą prašymą ir jo priedus AVMI mokesčių mokėtojų aptarnavimo poskyris ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną turi persiųsti AVMI akcizų administravimo skyriui. 

12. AVMI akcizų administravimo skyrius ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo 

gavimo (jeigu pareikalaujama pateikti papildomų dokumentų, nuo tokių dokumentų pateikimo 

dienos), įvertinęs pateiktus ir duomenų bazėse turimus duomenis, turi parengti AVMI viršininko ar 

jo įgalioto asmens sprendimo projektą (FR1017 forma): 

12.1. prašymą tenkinti arba 

12.2. prašymo netenkinti, jeigu prašymo teikėjas produktų netieks arba produktų nenaudos 

verslo reikmėms. Apie priimtą sprendimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną, nurodant tokio sprendimo 

motyvus, turi būti informuotas prašymą pateikęs asmuo. 

13. AVMI viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui priėmus sprendimą prašymą tenkinti, ne 

vėliau kaip per 1 darbo dieną akcizų administravimo skyrius turi įregistruoti tiekėją arba naudotojo 

leidimą Valstybinės mokesčių inspekcijos Akcizų informacinės sistemos kompiuterinėje duomenų 

bazėje (toliau – AIS) ir išrašyti atitinkamai tiekti skirtų akmens anglių, kokso ir/ar lignito įsigijimo 

be akcizų FR1016 formos leidimą (toliau – tiekėjo leidimas) arba akmens anglių, kokso ir/ar lignito 

naudojimo verslo reikmėms FR1018 formos leidimą (toliau – naudotojo leidimas). 

14. Tiekėjo leidimo numeris turi susidėti iš raidžių AN, raidės T, skaičių, kurių pirmieji 3 

turi atitikti AVMI kodą, suteiktą vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 57 „Dėl padalinių 

kodavimo“ (toliau – įsakymas), kiti skaičiai – leidimo išrašymo AIS eilės numeris. 

Tiekėjo leidimas išduodamas pagal kiekvieną veiklos objektą. Tiekėjo leidimo galiojimas 

neterminuotas. 

Naudotojo leidimo numeris turi susidėti iš raidžių AN, raidės N, skaičių, kurių pirmieji 3 

turi atitikti AVMI kodą, suteiktą vadovaujantis įsakymu, kiti skaičiai – leidimo išrašymo AIS eilės 

numeris. Kartu su naudotojo leidimu kaip jo neatsiejama dalis išduodama akmens anglių, kokso 

ir/ar lignito įsigijimo apskaitos lentelė (toliau – apskaitos lentelė). 

Naudotojo leidimas išduodamas kalendoriniams metams (t. y. iki tų metų gruodžio 31 d.). 

Pasibaigus leidimo galiojimo laikui, leidimas ir apskaitos lentelė, pasirašyta ūkio subjekto 

savininko (eksploatuotojo) ar jų įgalioto asmens, turi būti grąžinamas AVMI akcizų administravimo 

skyriui. Jeigu naudotojas pateikia prašymą išduoti naują leidimą, kitas leidimas išduodamas tik 

paėmus senąjį leidimą. 

15. Tiekėjo leidime turi būti nurodyta leidimą išdavusios institucijos pavadinimas, ūkio 

subjekto, kuriam suteiktas leidimas, pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas), licencijos (jei ūkio subjekto su produktais vykdytina veikla yra licencijuojama) numeris ir 

jos išdavimo data, veiklos vietos adresas, telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas, veiklos rūšis, 

leidžiamų įsigyti produktų tarifinės grupės kodas(-ai) pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais 

apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių (toliau – klasifikatorius), patvirtintą 

įsakymu Nr. 156, produktų pavadinimai, kodai pagal KN ir mato vienetai. 

Naudotojo leidime turi būti nurodyta leidimą išdavusios institucijos pavadinimas, ūkio 

subjekto, kuriam suteiktas leidimas, pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas), specialusis identifikacinis numeris (pvz., jeigu fizinis asmuo verčiasi ūkine komercine 

veikla, nurodomas tokios veiklos leidimo numeris), buveinės arba gyvenamosios vietos adresas, 

telefonas, faksas, elektroninio pašto adresas, vietos, kurioje bus naudojami produktai, adresas, 



 

 

veiklos rūšis, leidžiamų įsigyti produktų tarifinės grupės kodai pagal klasifikatorių, produktų 

pavadinimai, kodai pagal KN ir mato vienetai. 

Tiekėjo leidimą ir naudotojo leidimą (toliau abu vadinami leidimu) turi pasirašyti AVMI 

viršininkas arba jo įgaliotas asmuo. 

 

III. AIS KAUPIAMI DUOMENYS 
 

16. AIS kaupiami tokie registruotų tiekėjų ir naudotojų leidimų registravimo duomenys: 

16.1. leidimo išrašymo data, 

16.2. leidimo numeris, 

16.3. asmens, kuriam suteiktas leidimas, pavadinimas (arba vardas, pavardė), mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris, buveinės (gyvenamosios vietos) adresas, 

16.4. leidžiamų įsigyti produktų tarifinės grupės kodas (-ai), 

16.5. objekto, iš kurio su produktais bus vykdoma atitinkama veikla, pavadinimas, adresas, 

16.6. produktų pavadinimai, kodai pagal KN ir mato vienetai, 

16.7. veiklos rūšys, 

16.8. papildomi duomenys. 

17. AIS esanti informacija gali būti naudojama MAĮ nustatyta tvarka. 

18. Duomenys į užsienio valstybes gali būti perduodami tik Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose, Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių sutartyse bei Europos Komiteto reglamentuose 

numatyta tvarka. 

19. Pasikeitus šių taisyklių 16.3 ar 16.5 punktuose išvardytiems duomenims, asmuo, kuriam 

išduotas tiekėjo ar naudotojo leidimas, per 10 dienų apie tai turi pranešti AVMI akcizų 

administravimo skyriui. 

 

IV. LEIDIMO PAKEITIMAS IR PANAIKINIMAS 
 

20. Pasikeitus leidime nurodytiems duomenims ar leidimą praradus, turi būti išrašytas naujas 

leidimas. Toks leidimas keičiamas asmens, kuriam jis išduotas, prašymu. 

21. AVMI viršininko ar jo įgalioto asmens FR1017 formos sprendimu leidimas gali būti 

panaikintas, jeigu asmuo: 

21.1. pats paprašo, 

21.2. netvarko šiose taisyklėse nustatytos produktų apskaitos, 

21.3. produktus panaudojo ne verslo reikmėms ir už juos nesumokėjo akcizų, 

21.4. produktus patiekė be akcizų arba taikant sumažintus akcizus asmenims, neturintiems 

teisės juos įsigyti be akcizų arba taikant sumažintus akcizus. 

22. Apie tiekėjo ar naudotojo leidimo panaikinimą asmuo turi būti raštu informuotas per 2 

darbo dienas nuo sprendimo panaikinti leidimą patvirtinimo. Per 10 darbo dienų nuo tokio 

pranešimo gavimo tiekėjo ar naudotojo leidimą su įgalioto asmens pasirašyta apskaitos lentele jis 

turi grąžinti AVMI akcizų administravimo skyriui. 

23. Kai visos apskaitos lentelės eilutės yra užpildomos, AVMI akcizų administravimo 

skyrius asmeniui turi išduoti papildomą apskaitos lentelės lapą. 

 

V. PRODUKTŲ APSKAITOS REIKALAVIMAI 
 

24. Mėnesiui pasibaigus, iki kito mėnesio 10 dienos registruoti tiekėjai Valstybinei 

mokesčių inspekcijai turi pateikti FR0801 formos akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitą, kurios pildymo reikalavimai ir pateikimo tvarka yra 

nustatyta Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomos akcizų lengvatos, apyvartos ataskaitos 

pateikimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2005 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. VA-16 (Žin., 2005, Nr. 18-598). 

25. Naudotojo įsigytų parduotų produktų kiekis apskaitomas apskaitos lentelėje. Tiekėjas, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DD751549E569


 

 

pateikęs produktus apskaitos lentelės skilties „Naudotinų akcizinių prekių“ stulpelyje „pirkimo 

data“, turi nurodyti produktų pardavimo datą (metus, mėnesį ir dieną); stulpelyje „pavadinimas“ 

nurodyti produktų pavadinimus, stulpelyje „kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą“ nurodyti 

atitinkamą pirktų produktų KN kodą, stulpelyje „pirktas kiekis“ nurodyti parduotų produktų kiekį. 

Jei yra nustatytas leistinas įsigyti produktų kiekis, stulpelyje „leidžiamo įsigyti kiekio likutis“ turi 

nurodyti likusį leidžiamą įsigyti produktų kiekį, kuris apskaičiuojamas iš ankstesnio įrašo apie 

leidžiamo įsigyti produktų likučio atėmus paskutinį įrašą apie pirktą produktų kiekį. Jei įsigytinas 

produktų kiekis neribojamas, šiame stulpelyje turi būti braukiamas brūkšnys. Stulpelyje 

„dokumentas (serija, numeris)“ reikia nurodyti dokumento, kuriuo įformintas produktų įsigijimas, 

ir/ar gabenimo dokumento seriją ir/ar numerį. Skiltyje „Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio ar 

kito tiekėjo identifikacinis numeris“ turi būti nurodomas registruoto tiekėjo leidimo numeris. 

Skiltyje „Įgaliotas asmuo“ turi pasirašyti produktus naudotojui pardavęs registruoto tiekėjo įgaliotas 

asmuo ir nurodyti vardą bei pavardę. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

26. Prašymai kartu su pateikta papildoma informacija turi būti saugomi AVMI archyvuose 

Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą laiką. 

27. Už duomenų, nurodytų prašymuose ir ataskaitose, teisingumą atsako pateikėjai. 

28. Asmenys, pažeidę šias taisykles, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

29. Visi ginčai, susiję su šių taisyklių taikymu, nagrinėjami teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

Su akcizų lengvatomis susijusių akmens  

anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo  

įforminimo taisyklių priedas 

 

(Prašymo įregistruoti akmens anglių, kokso ir/ar lignito tiekėju arba išduoti akmens anglių, 

kokso ir/ar lignito naudotojo leidimą formos pavyzdys) 
 

 _______________________________________________________________________________  
(asmens pavadinimas arba vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris arba kodas) 

adresas __________________________ , telefonas ______________ , faksas _________________ . 

 

 

 __________________  apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

P R A Š Y M A S  

 

20___ m.  ______________ d. 

 

(Dokumento sudarymo vieta)  

 

Prašau 
 

* įregistruoti akmens anglių, kokso ir/ar lignito tiekėju (reikalingą pabraukti) 

Akmens anglis, koksą ir/ar lignitą (reikalingą pabraukti), kurių KN kodai yra 

_ ______________________________________________________________________________  numatau įsigyti: 

 

 iš registruotų akmens anglių, kokso ir/ar lignito tiekėjų, 

 

 iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės, 

 

 importuoti. 

 

Objekto, iš kurio bus tiekiamos akmens anglys, koksas ir/ar lignitas, adresas: ________________________________  

 ____________________________________________________________________________________________ . 

Akmens anglių, kokso ir/ar lignito (reikalingą pabraukti) likutis:. ________________________________________ . 

Pagrindinė įmonės vykdoma veikla: ________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________________ . 

 

 
* išduoti akmens anglių, kokso ir/ar lignito naudojimo verslo reikmėms FR1018 formos leidimą 

Naudotinų akmens anglių, kokso ir/ar lignito KN kodai yra ______________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________________ . 

Objekto, kuriame bus naudojamos akmens anglys, koksas ir/ar lignitas, adresas: _____________________________  

_ ___________________________________________________________________________________________ . 

Akmens anglių, kokso ir/ar lignito (reikalingą pabraukti) likutis:. ________________________________________ . 

Pagrindinė įmonės vykdoma veikla: ________________________________________________________________  

_ ____________________________________________________________________________________________  

 

 

PRIDEDAMA: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Tvirtinu, kad pateikta informacija teisinga  _____________   __________________  



 

 

 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Pastabos: 

Pildoma 2 egzemplioriais, vienas egzempliorius grąžinamas pateikėjui.  

* Pažymėti ir pildyti tai, kas reikalinga. 

______________ 

  



 

 

 

 

FR1016 forma, patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2006 m. gruodžio 4 d.  

įsakymu Nr. VA-90 

 

_______________ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

 

 _______________________________________________________________________________  
(įstaigos duomenys) 

 

TIEKTI SKIRTŲ AKMENS ANGLIŲ, KOKSO IR/AR LIGNITO ĮSIGIJIMO BE AKCIZŲ 

LEIDIMAS Nr. AN-T- 

 
_ ____________________________________________________________________________________________  

(ūkio subjekto pavadinimas) 

mokesčių mokėtojo kodas __________________________ , licencijos Nr. __________ data  __________________ , 

veiklos vietos adresas  ___________________________________________________________________________  

 _____________________________________________________________ , telefonas ______________________, 

faksas ____________________, elektroninis paštas _______________________________________ . 

 

Veiklos rūšis 

 

 

 

 

Leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

Tarifinė 

grupė 
Pavadinimas (-ai) 

Prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją nomenklatūrą 

Mato 

vienetas 

 

     

     

    Leidžiamas įsigyti 

kiekis 

Iš viso:   

 

 

Leidimas galioja nuo 20__ m.  _____________________ d. iki 20__ m. ______________ d. 
 (pildoma, jeigu leidimas terminuotas)  

 

 _________________________   ____________   _______________________  
 (pareigų pavadinimas) (A. V.) (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 

  



 

 

 

FR1017 forma patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2006 m. gruodžio 4 d.  

įsakymu Nr. VA-90 

 

(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AKMENS ANGLIŲ, KOKSO, LIGNITO TIEKIMO/NAUDOJIMO LEIDIMO 

IŠDAVIMO 
 

(Dokumento data)  (Registracijos numeris) 

 

(Dokumento sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 

26-802), Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. VA-90, (Žin., 2006, Nr. 

___________) nuostatomis ir atsižvelgdamas į __________________________________________  
 (nurodyti dokumentus ir aplinkybes, 

 _______________________________________________________________________________  
į kuriuos atsižvelgiama priimant sprendimą) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________ , 

 

n u s p r e n d ž i u
*
 

 

 tenkinti ______ m. _____________ ___ d. gautą ______________________________________  
 (asmens pavadinimas arba vardas, 

 _______________________________________________________________________________  
pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris arba kodas) 

 

 prašymą įregistruoti registruotu akmens anglių, kokso ir/ar lignito (reikalingą pabraukti) 

tiekėju ir išduoti Tiekti skirtų akmens anglių, kokso ir/ar lignito įsigijimo be akcizų FR1016 formos 

leidimą, 

 prašymą išduoti Akmens anglių, kokso ir/ar lignito naudojimo verslo reikmėms FR1018 

formos leidimą, 

 

 netenkinti ______ m. _____________ ___ d. gauto ____________________________________  
 (asmens pavadinimas arba vardas,  

_ ______________________________________________________________________________  
pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris arba kodas) 

 

 prašymo įregistruoti registruotu akmens anglių, kokso ir/ar lignito (reikalingą pabraukti) 

tiekėju ir neišduoti Tiekti skirtų akmens anglių, kokso ir/ar lignito įsigijimo be akcizų FR1016 

formos leidimo, 

                                                 
*
 pažymėti ir papildyti tai, kas reikalinga 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B


 

 

 prašymo išduoti Akmens anglių, kokso ir/ar lignito naudojimo verslo reikmėms FR1018 

formos leidimą, 

 

 panaikinti______ m. _____________ ___ d. gauto ____________________________________  
 (asmens pavadinimas arba vardas,  

_ ______________________________________________________________________________  
pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris arba kodas) 

 

 išduotą Tiekti skirtų akmens anglių, kokso ir/ar lignito įsigijimo be akcizų FR1016 

formos leidimą, 

 išduotą Akmens anglių, kokso ir/ar lignito naudojimo verslo reikmėms FR1018 formos 

leidimą. 

_ ______________________________________________________________________________  
(nurodyti sprendimo motyvus) 

_ ______________________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________________  

_ ______________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

(Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 

 

 _________________________   ______________   ______________________  
 (pareigų pavadinimas)  A. V.  (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

 

FR1018 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 

įsakymu Nr. VA-90 

 

_____________ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

 

 _______________________________________________________________________________  
(įstaigos duomenys) 

 

AKMENS ANGLIŲ, KOKSO IR/AR LIGNITO NAUDOJIMO VERSLO REIKMĖMS 

LEIDIMAS 

Nr. AN-N- 

 

Asmens, kuriam leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

pavadinimas___________________________________________________________________________________  

 (ūkio subjekto pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė)  

identifikacinis numeris (kodas) ______________________________ , specialus ID Nr.  _____________________ , 

adresas ________________________________________________________________ , telefonas _____________,  

faksas _______________, elektroninis paštas _______________________________________________________ . 

 

Vietos, kurioje bus naudojamos akcizinės prekės 
 

adresas ___________________________________________________________________________________ ; 

 

  _____________________   _________________________  

 

 
Veiklos rūšis 

 

 
Buvę leidimo leidžiamų įsigyti prekių kiekiai 

Pastaba Kiekis Anuliavimo data 

   

 
Leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

Tarifinė grupė Pavadinimas (-ai) 
Prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją nomenklatūrą 

Mato 

vienetas 

 

     

     

 Leidžiamas įsigyti kiekis 

Viso:  

 

 

Leidimas galioja nuo 20 m.  _______________ d. iki 20 m. ___________ d. 

 

 

 ________________________   ______________   _______________________  
 (pareigų pavadinimas)  A. V.  (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 

  



 

 

Akmens anglių, kokso ir /ar lignito naudojimo  

verslo reikmėms leidimo FR1018 formos  

priedas 

 

 _______________________________________________________________________________  
(registruoto vartotojo pavadinimas ar vardas, pavardė, įmonės identifikacinis numeris (kodas) ar fizinio asmens 

identifikacinis numeris (asmens kodas), sandėlio identifikacinis numeris) 

 

AKMENS ANGLIŲ, KOKSO IR /AR LIGNITO ĮSIGIJIMO APSKAITOS  

LENTELĖ 

  
(kortelės pavadinimas) 

 

Nr.: AN-N- 

` Lapas ___ 

Vietos, kurioje bus naudojamos akcizinės prekės, adresas: 

 
Naudotinų akcizinių prekių Akcizais 

apmokestinamų 

prekių sandėlio 

ar kito tiekėjo 

identifikacinis 

numeris 

Įgaliotas asmuo 

Pirkimo 

data 

Pavadini

mas  

Kodas pagal 

Kombinuotąj

ą 

nomenklatūrą 

Pirktas 

kiekis 

(litrai) 

Leidžiam

o įsigyti 

kiekio 

likutis 

(litrais) 

Dokumentas (serija, 

numeris) 

Vardas, 

pavardė 

Parašas 

Pirkimo 

dokumentas 

Važtaraš

tis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 

Ūkio subjekto atsakingo asmens 
 (fizinio asmens)  ______________   _______________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 


